

MARKTCONSULTATIEDOCUMENT

"Mantelpartijen Flexinhuur Regio West-Brabant"

Datum: 3 december 2024
Kenmerk: K010849
Opsteller: Regio West-Brabant (RWB)
[Karel.](#)

Regio West-Brabant is een samenwerkingsverband van verschillende (gemeentelijke) overheden in West-Brabant. Onderdeel van RWB zijn het Mobiliteitscentrum en Flex West-Brabant (hierna: RWB). Via het Mobiliteitscentrum worden alle vacatures van de deelnemende organisaties in de regio uitgezet. Hiernaast coördineren zij de inhuur van externe professionals en ZZP'ers voor de regio. Op het moment van publicatie van deze marktconsultatie zijn de deelnemende organisaties:

ABG Organisatie | Gemeente Alphen-Chaam | Gemeente Altena | Gemeente Bergen op Zoom | Gemeente Breda | Gemeente Drimmelen | Gemeente Etten-Leur | Gemeente Geertruidenberg | Gemeente Goirle | Gemeente Halderberge | Gemeente Moerdijk | Gemeente Oisterwijk | Gemeente Oosterhout | Gemeente Roosendaal | Gemeente Rucphen | Gemeente Steenbergen | Gemeente Tholen | Gemeente Woensdrecht | Gemeente Zundert | Belastingssamenwerking West-Brabant | ICT West Brabant West | Werkplein Hart van West-Brabant | Omgevingsdienst Midden-en West Brabant | en Regio West Brabant.

Een actueel overzicht van de aangesloten organisaties is te vinden op de website www.flexwestbrabant.nl. Voor meer informatie omtrent Flex West-Brabant verwijzen wij u tevens naar de website.

Aanleiding en achtergrond van de marktconsultatie

Flex West-Brabant maakt voor de inhuur van externe professionals en ZZP'ers in de regio gebruik van een zogenaamd Dynamisch Aankoop Systeem (hierna: DAS). Op het DAS worden opdrachten uitgezet, echter blijkt de invulling van bepaalde, schaarse en/of specialistische functies vaak lastig. In juni 2024 heeft de stuurgroep van het Mobiliteitscentrum West-Brabant derhalve besloten om, naast het DAS, verschillende mantelpartijen te contracten voor schaarste, specialismes en niches.

Huidige situatie

Op dit moment heeft Flex West-Brabant voor opdrachten / functies tot en met schaal 7 afspraken met aangesloten mantelpartners. Indien zij niet kunnen voorzien in de aanvraag worden deze alsnog uitgezet in het DAS. Opdrachten / vacatures vanaf schaal 8 worden direct uitgezet in het DAS. Voor bepaalde schaarse en/of specialistische functies blijkt echter dat deze niet of nauwelijks ingevuld kunnen worden, omdat er weinig tot geen aanbod is van geschikte kandidaten.

Toekomstige situatie c.q. scope van de opdracht

Voor deze moeilijk in te vullen functies vanaf schaal 8 wil het RWB raamovereenkomsten afsluiten met leveranciers. Deze functies worden in geval van een aanvraag uitgezet bij de aangesloten contractpartners. Met deze marktconsultatie wil het RWB de juiste informatie ophalen om een goede en succesvolle aanbesteding te kunnen doorlopen.

Vraagstelling/doelstelling marktconsultatie

Deze marktconsultatie heeft als doel het ophalen van relevante informatie, waarmee een goede inkoopstrategie bepaald kan worden om zo eventueel een succesvolle aanbesteding te doorlopen. De vragen die het RWB hiertoe heeft zijn opgenomen aan het einde van dit document.

Juridische en procedurele aspecten

Algemeen

Een geanonimiseerd verslag van de marktconsultatie zal als bijlage worden toegevoegd aan een eventueel aanbestedingsdocument, om de grondbeginselen proportionaliteit, objectiviteit, transparantie en non-discriminatie in acht te nemen.

Procedure consultatie

De marktconsultatie heeft een vrijblijvend karakter: meedoen aan de marktconsultatie verplicht nergens toe. Aan de marktconsultatie kunnen geen rechten ontleend worden en kan niet leiden tot enig voor- of nadeel in de aanbestedingsprocedure.

De marktconsultatie is in de vorm van een vooraankondiging gepubliceerd op:
www.TenderNed.nl.

Geïnteresseerde ondernemingen kunnen zich **uiterlijk 10 januari 2025 – 10.00 uur** aanmelden door het toesturen van de in bijlage opgenomen lijst met vragen. De deelnemende organisaties gebruiken deze lijst onder andere om richting te geven aan de inkoopstrategie.

Alle reacties zullen vertrouwelijk behandeld worden. De algemene resultaten van de marktconsultatie worden volledig geanonimiseerd vastgelegd in een marktconsultatieverslag.

Het marktconsultatieverslag zal met de grootste zorgvuldigheid op worden gesteld en hierbij iedere mogelijke herleiding van de inhoud van het verslag naar enige marktpartij vermijden. Gezien dit feit is het de verantwoordelijkheid van marktpartijen zelf om geen bedrijfsgevoelige informatie te delen in de vragenlijst.

Naar aanleiding van de ontvangen vragenlijsten kan de marktpartij, indien daartoe aanleiding is, worden uitgenodigd voor een gesprek. Dit gesprek dient zowel ter kennismaking, als toelichting op de ingevulde vragenlijst.

Vervolgprocedure

Nadat de marktconsultatie heeft plaatsgevonden en het consultatieverslag is vervaardigd, zullen de inzichten meegenomen worden bij het vaststellen van een (definitieve) inkoopstrategie en het eventueel opstellen van de aanbestedingsdocumenten. Het consultatieverslag zal als bijlage bij de aanbestedingsstukken worden toegevoegd.

Planning

Onderstaand treft u, ten behoeve van de marktconsultatie, de voorgenomen planning van deze marktconsultatie aan:

Onderdeel	Datum
Publicatie marktconsultatie / vooraankondiging	Dinsdag 3 december 2024
Sluiting termijn voor het stellen van vragen door partijen	Vrijdag 13 december 2024 voor 12:00 uur
Publicatie beantwoording vragen door RWB	Donderdag 19 december 2024
Indienen vragenlijst	Vrijdag 10 januari 2025 voor 10:00 uur
Uitnodigen gesprek	Vrijdag 17 januari 2025
Kennismakingsgesprekken	Dinsdag 28 januari 2025 en donderdag 30 januari 2025

Contactgegevens

Voor aanmelding en vragen over deze marktconsultatie kunt u zich aanmelden via de berichtenmodule in TenderNed. U dient hierbij de vragenlijst en het aanmeldingsformulier in te vullen en een bericht via TenderNed te sturen naar Charlotte Dettingmeijer.

Bijlage 1 Vragenlijst MARKTCONSULTATIEDOCUMENT

Wij vragen u om dit formulier ingevuld bij uw aanmelding te voegen. Enkel de voor u relevante vragen c.q. onderdelen hoeven beantwoord te worden.

Naam (volgens handelsregister)	
Contactpersoon	
Adres	
Plaats	
Telefoonnummer	
E-mailadres	

Algemeen – Combinatie DAS en mantelpartijen

1. Welke voordelen en nadelen zien jullie in het combineren van een Dynamisch Aankoop Systeem (hierna: DAS) en mantelpartijen / raamovereenkomsten?
Antwoord:

2. In welke situaties is het gebruik van een mantelpartij c.q. raamovereenkomst geschikter dan een DAS, en hoe kunnen deze elkaar aanvullen?
Antwoord:

3. Zijn jullie bekend met het DAS van Flex West-Brabant? Zo ja, bieden jullie momenteel kandidaten aan in het DAS van Flex West-Brabant? Zo niet, is het sluiten van raamovereenkomsten voor jullie reden om wel kandidaten aan te bieden?
Antwoord:

Specificaties en mogelijkheden:

4. Heeft u tips voor de inzet van raamcontracten specifiek op lastig in te vullen functies, terwijl we met het DAS flexibel blijven voor algemene inhuurbehoeften?
Antwoord:

5. Hoe kunnen we voorkomen dat leveranciers binnen een raamovereenkomst minder gemotiveerd raken om deel te nemen aan het DAS (of andersom)?

Antwoord:

Algemeen – Raamcontracten

6. Welke voorwaarden zien jullie als belangrijk om op te nemen in een raamcontract en welke voorwaarden zouden belemmerend zijn?

Antwoord:

7. Wat is jullie strategie als het gaat om het aanbieden van kwalitatief goede kandidaten? Waar plaatsen jullie ze als eerste?

Antwoord:

8. Hoe werven en binden jullie kwalitatief goede kandidaten?

Antwoord:

Domein specifieke vragen:

Sociaal Domein

9. Wat is een redelijke inschrijftermijn van een inhuuropdracht?

Antwoord:

10. Zijn er branche specifieke kenmerken en uitdagingen waar we rekening mee moeten houden bij de uitvraag van een raamcontract?

Antwoord:

11. Wat zijn de ontwikkelingen de komende jaren op deze gebieden?

Antwoord:

12. Wat is een redelijke inschrijftermijn van een inhuuropdracht?

Antwoord:

13. Zijn er branche specifieke kenmerken en uitdagingen waar we rekening mee moeten houden bij de uitvraag van een raamcontract?

Antwoord:

14. Wat zijn de ontwikkelingen de komende jaren op deze gebieden?

Antwoord:

15. Wat is een redelijke inschrijftermijn van een inhuuropdracht?

Antwoord:

16. Zijn er branche specifieke kenmerken en uitdagingen waar we rekening mee moeten houden bij de uitvraag van een raamcontract?

Antwoord:

17. Wat zijn de ontwikkelingen de komende jaren op deze gebieden?

Antwoord:

18. Wat is een redelijke inschrijftermijn van een inhuuropdracht?

Antwoord:

19. Zijn er branche specifieke kenmerken en uitdagingen waar we rekening mee moeten houden bij de uitvraag van een raamcontract?

Antwoord:

20. Wat zijn de ontwikkelingen de komende jaren op deze gebieden?

Antwoord:

21. Wat is een redelijke inschrijftermijn van een inhuuropdracht?

Antwoord:

22. Zijn er branche specifieke kenmerken en uitdagingen waar we rekening mee moeten houden bij de uitvraag van een raamcontract?

Antwoord:

23. Wat zijn de ontwikkelingen de komende jaren op deze gebieden?

Antwoord: